[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 08 » мая  2024  г.  №  279
г. Богучар

О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского  муниципального района Воронежской области от 24.10.2023
 № 245 «О  земельном налоге»
В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области на решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 24.10.2023 № 245 «О земельном налоге» Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области от 24.10.2023 № 245  «О земельном налоге» следующие дополнения:
         1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

         «3.1. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций определяется в соответствии со статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
         1.2. Дополнить абзац 7 пункта 4 следующего содержания:

         «или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов».

          2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и
обнародовать на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области.
          3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству,  депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку (Аусева Н.Г.).
Глава городского поселения -

город Богучар

И.М. Нежельский